
Linie HX4  Höxter, Bahnhof/Rathaus – Brenkhausen – Fürstenau – Bödexen
Montag - Freitag Samstag

Verkehrsbeschränkungen S/RI F S F S/RI F S/RI F S W
Stadtbus HX1	 an 6.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 12.07 13.07 9.07
Stadtbus HX2	 an 8.10 14.40 14.40 15.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 11.40 13.40 15.40
Stadtbus HX3	 an 6.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 12.06 13.06 14.40 14.40 15.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
Höxter, Bahnhof / Rathaus 6.01 6.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 12.13 13.11 13.48 14.48 14.52 15.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 9.13 11.48 13.48 15.48
Höxter, Marktstraße 6.02 6.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 12.14 13.12 13.49 14.49 14.53 15.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 9.14 11.49 13.49 15.49
Höxter, Stadthaus 6.03 6.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 12.15 13.13 13.50 14.50 14.54 15.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 9.15 11.50 13.50 15.50
Höxter, Schulzentrum | | | | | | | 12.17 | 13.20 | | 14.56 | 15.52 | | | | | | | |
Höxter, Kaserne 6.06 6.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 12.20 13.16 13.23 13.53 14.53 14.59 15.53 15.55 16.53 17.53 18.53 19.53 9.18 11.53 13.53 15.53
Höxter, Lärchenweg 6.07 6.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 12.21 13.17 13.24 13.54 14.54 15.00 15.54 15.56 16.54 17.54 18.54 19.54 9.19 11.54 13.54 15.54
Höxter, St.-Ansgar-Krankenhaus 6.09 6.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 12.23 13.19 | 13.56 14.56 15.02 15.56 15.58 16.56 17.56 18.56 19.56 9.21 11.56 13.56 15.56
Höxter-Brenkhausen, Sieplerstraße 6.12 6.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.26 13.22 | 13.59 14.59 15.05 15.59 16.01 16.59 17.59 18.59 19.59 9.24 11.59 13.59 15.59
Höxter-Brenkhausen, Dorfmitte | | 8.26 9.26 10.26 | | | | | | 15.01 | 16.01 | 17.01 18.01 19.01 20.01 9.26 12.01 14.01 16.01
Höxter-Brenkhausen, Denkmal 6.13 6.25 8.27 9.27 10.27 11.25 12.25 12.27 13.23 | 14.00 15.02 15.06 16.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 9.27 12.02 14.02 16.02
Höxter-Brenkhausen, Struck 6.14 6.26 8.28 9.28 10.28 11.26 12.26 12.28 13.24 13.28 14.01 15.03 15.07 16.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 9.28 12.03 14.03 16.03
Höxter-Brenkhausen, An den Teichen 6.16 6.28 8.30 9.30 10.30 11.28 12.28 12.30 13.26 13.30 14.03 15.05 15.09 16.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 9.30 12.05 14.05 16.05
Höxter-Fürstenau, Am Schlöpen 6.17 6.29 8.31 9.31 10.31 11.29 12.29 12.31 13.27 13.31 14.04 15.06 15.10 16.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 9.31 12.06 14.06 16.06
Höxter-Fürstenau, Fahrenkamp 6.19 6.31 8.33 9.33 10.33 11.31 12.31 12.33 13.29 13.33 14.06 15.08 15.12 16.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 9.33 12.08 14.08 16.08
Höxter-Fürstenau, Post 6.20 6.32 8.34 9.34 10.34 11.32 12.32 12.34 13.30 13.34 14.07 15.09 15.13 16.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 9.34 12.09 14.09 16.09
Höxter-Fürstenau, Gh. Schmitz 6.33 8.35 9.35 10.35 11.33 12.33 12.35 13.31 13.35 14.08 15.10 15.14 16.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 9.35 12.10 14.10 16.10
Höxter-Bödexen, Mitte 6.35 8.37 9.37 10.37 11.35 12.35 12.37 13.33 13.37 14.10 15.12 15.16 16.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 9.37 12.12 14.12 16.12
Höxter-Bödexen, Gasthaus Buch 6.36 8.38 9.38 10.38 11.36 12.36 12.38 13.34 13.38 14.11 15.13 15.17 16.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 9.38 12.13 14.13 16.13
Höxter-Bödexen, Wendeplatz 6.37 8.39 9.39 10.39 11.37 12.37 12.39 13.35 13.39 14.12 15.14 15.18 16.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 9.39 12.14 14.14 16.14

Linie HX4  Bödexen – Fürstenau – Brenkhausen – Höxter, Bahnhof/Rathaus
Montag - Freitag Samstag

Verkehrsbeschränkungen F S1 S1/RI S1 F S F S2 W
Höxter-Bödexen, Wendeplatz 5.33 6.39 6.45 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.14 15.18 15.18 16.14 17.14 18.14 19.14 7.39 9.39 12.14 14.14
Höxter-Bödexen, Gasthaus Buch 5.34 6.40 6.46 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.15 15.19 15.19 16.15 17.15 18.15 19.15 7.40 9.40 12.15 14.15
Höxter-Bödexen, Mitte 5.35 6.41 6.47 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.16 15.20 15.20 16.16 17.16 18.16 19.16 7.41 9.41 12.16 14.16
Höxter-Fürstenau, Gh. Schmitz 5.37 6.43 6.49 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.18 15.22 15.22 16.18 17.18 18.18 19.18 7.43 9.43 12.18 14.18
Höxter-Fürstenau, Post 5.38 6.44 6.50 6.54 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.19 15.23 15.23 16.19 17.19 18.19 19.19 7.44 9.44 12.19 14.19
Höxter-Fürstenau, Fahrenkamp 5.39 6.45 6.51 6.55 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.20 15.24 15.24 16.20 17.20 18.20 19.20 7.45 9.45 12.20 14.20
Höxter-Fürstenau, Am Schlöpen 5.41 6.47 6.53 6.57 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.22 15.26 15.26 16.22 17.22 18.22 19.22 7.47 9.47 12.22 14.22
Höxter-Brenkhausen, An den Teichen 5.42 6.48 6.54 6.58 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.23 15.27 15.27 16.23 17.23 18.23 19.23 7.48 9.48 12.23 14.23
Höxter-Brenkhausen, Struck 5.44 6.50 6.56 7.00 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.25 15.29 15.29 16.25 17.25 18.25 19.25 7.50 9.50 12.25 14.25
Höxter-Brenkhausen, Denkmal 5.45 6.51 6.57 | 7.18 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.26 15.30 15.30 16.26 17.26 18.26 19.26 7.51 9.51 12.26 14.26
Höxter-Brenkhausen, Dorfmitte 5.46 6.52 | | | 8.52 9.52 10.52 | | 13.52 13.52 | | | | 17.27 18.27 19.27 7.52 9.52 12.27 14.27
Höxter-Brenkhausen, Sieplerstraße 5.48 6.54 6.59 | 7.20 8.54 9.54 10.54 11.53 12.53 13.54 13.54 14.28 15.32 15.32 16.28 17.29 18.29 19.29 7.54 9.54 12.29 14.29
Höxter, St.-Ansgar-Krankenhaus 5.51 6.57 7.02 | 8.57 9.57 10.57 11.56 12.56 13.57 13.57 14.31 15.35 15.35 16.31 17.32 18.32 19.32 7.57 9.57 12.32 14.32
Höxter, Lärchenweg 5.53 6.59 7.04 | 8.59 9.59 10.59 11.58 12.58 13.59 13.59 14.33 15.37 15.37 16.33 17.34 18.34 19.34 7.59 9.59 12.34 14.34
Höxter, Triftweg 5.54 7.00 7.05 | 9.00 10.00 11.00 11.59 12.59 14.00 14.00 14.34 15.38 15.38 16.34 17.35 18.35 19.35 8.00 10.00 12.35 14.35
Höxter, Stadthaus 5.59 7.05 7.29 9.05 10.05 11.05 12.04 13.04 14.05 14.05 14.39 15.43 15.46 16.39 17.40 18.40 19.40 8.05 10.05 12.40 14.40
Höxter, Bahnhof / Rathaus 6.01 7.07 7.32 9.07 10.07 11.07 12.06 13.06 14.07 14.07 14.41 15.45 15.48 16.41 17.42 18.42 19.42 8.07 10.07 12.42 14.42
Stadtbus HX1	 ab | 14.48 15.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 12.48 14.48
Stadtbus HX2	 ab 6.15 7.45 9.15 10.15 11.15 12.15 14.15 14.15 8.15 10.15
Stadtbus HX3	 ab 9.15 10.15 11.15 12.14 F 14.48 15.48 15.48 16.49 17.49 18.49 19.49



Ostwestfalen-Lippe-Bus

Wir bringen 
Höxter in Fahrt!

Fahrplan Stadtbuslinie HX4

Unsere Ticket-Tipps

Sie sind 60 Jahre oder älter und gern unterwegs? 
Dann fahren Sie mit unseren 60plusAbos einfach 
günstig!

60plusAbo-Preise pro Monat:
	 Tarifgebiet Höxter: 29,50 Euro*
	 Gesamtnetz (Kreise Höxter und Paderborn):  

42 Euro*
Tipp für gelegentliche Touren: 
Die 9 Uhr TagesTickets – für eine oder bis zu fünf 
Personen.

* Stand: August 2018

Beratung rund ums Abo

Wir sind gerne für Sie da! Lassen Sie sich persönlich 
im Stadtbusbüro beraten. Dort können Sie sich 
einen Überblick über die verschiedenen Abo- 
Angebote verschaffen.

	 Telefonische Beratung erhalten Sie in der  
„mobithek“ unter 05251 2930400 

	 montags bis freitags von 7.30 bis 18 Uhr und 
samstags von 10 bis 14 Uhr.

	 Alle Infos erhalten Sie auch online unter: 
www.fahr-mit.de 

Herausgeber:

DB Ostwestfalen-Lippe-Bus 
Frankfurter Weg 43 
33106 Paderborn

Änderungen vorbehalten 
Einzelangaben ohne Gewähr 
Stand: Juli 2018

Alle aktuellen Fahrpläne gibt es auch im Internet 
unter: www.ostwestfalen-lippe-bus.de

Für nur 
86,70 € / mtl.

westfalenweit 
mobil.

Für jeden das richtige Abo:
westfalentarif.de

NEU

Noch mobiler 
mit 60plus.
Abgefahren: Das 60plusAbo 
für Westfalen-Lippe.

F	 an Ferientagen in NRW 
RI	 weiter mit Linie 595 bis Rischenau
S	 an Schultagen in NRW
S1	 Fährt weiter bis Höxter, Schulzentrum, an: 7.06 Uhr und 
	 7.07 Uhr
S2	 Fährt weiter bis Grundschule Petrifeld, an: 15.43 Uhr und  
	 7.27 Uhr

klimaneutral
natureOffice.com | DE-287-353212

gedruckt

Kennen Sie schon unsere  
Stadtbuslinie HX1?

Die Stadtbuslinie HX1 fährt montags bis sams-
tags einen Rundkurs vom Bahnhof Höxter über 
die  Hochschule OWL und den Hellweg zurück 
zum Bahnhof.

Die erste Fahrt in der Woche beginnt bereits 
um 5.48 Uhr.  Weitere Fahrten starten um 7.48 
Uhr und dann immer  stündlich ab Minute .48 
Uhr bis um 19.48 Uhr (Ausnahme 13.56 Uhr).  
Ankunft an der Haltestelle „Hochschule“ ist zur 
Minute .53 bzw. um 14.01 Uhr für die Fahrt ab 
13.56 Uhr. 

Samstags fährt die Linie HX1 um 8.48 Uhr, 10.48 
Uhr, 12.48 Uhr und um 14.48 Uhr.

Den kompletten Fahrpläne gibt es auch im  
Internet unter: 
www.ostwestfalen-lippe-bus.de

Ticketkauf leicht gemacht

Hier erhalten Sie Informationen und Tickets für 
Ihre Fahrt:

	 direkt beim Busfahrer
	 im Stadtbusbüro in Höxter (TUI Reisebüro Ritsch)
	 Ticket-Tipps und Tarif-Infos auch online unter 

www.westfalentarif.de

Unser Stadtbusbüro: 
Ticket für Bus&Bahn gibt es auch im 
TUI Reisebüro Ritsch 
Stummrigestraße 3  · 37671 Höxter 
Mo. - Fr. 9.30 bis 13 Uhr 
Mo., Di., Do. und Fr. 14 bis 18 Uhr 
Sa. 9.30 bis 13 Uhr


